AJPES

: e Agencija Republike
’ [ | Elovenije za javnapravie
4 ]. i 5 evidence in storitve

INFORMACIJA

O POSLOVANJU GOSPODARSKIH DRUZB
IN ZADRUG
V NOTRANJSKO-KRASKI REGIJI
V LETU 2012

Postojna, maj 2013

= s

1SO 9001
Q-1581



Informacija o poslovanju gospodarskih druzb in zadrug v Notranjsko-kraski regiji v letu 2012 4‘ ’ ? - “5

KAZALO

I U Y T 1
Il POVZETEK ...t rrr s s s s s s s s s s mmssss s s s s s s s e s nmmas s s s s e e e e s nnmmnnnnssnnnnnnnns 3
lIl. REZULTATI POSLOVANJA DRUZB ......oceitcecrcecececese s s sss s ssessssssssessenas 5
1. RAZVRSTITEV DRUZ@ PO VELIKOSTI IN PO DEJAVNOSTI.......ovvcieeeeeeeeens 8
1.1 RAZVRSTITEV DRUZB PO VELIKOSTI ......ocoiiiiiiiiiiii 8
1.2 RAZVRSTITEV DRUZB PO DEJAVNOSTIH......uuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieees 10
2. ZBIRNI REZULTATI POSLOVANJA DRUZB ... 11
20t T | (] L 11
2.2 ODHODKI.....etteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseaeeeaasseeeseessssssssssssssssssssssssssssssnnsnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnns 13
2.3 DODANA VREDNOST IN IZGUBA NA SUBSTANCI.........cooiiiiiiiii, 14
2.4 CISTI DOBICEK IN CISTA IZGUBA ......ootteiiiiiiiiiiiiieieeeiieieeeeeeeneennennsnennnnnnnnnnnnnnnnne 15
IV. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV .....coceciiirreeceeeerees 17
1. O RE D S TV A et ————— 17
2. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV ..., 18
3. STRUKTURA FINANCIRANUJA . ... ettt e e e e 18
V. POSLOVNI IZID IN PREMOZENJSKO FINANCNI POLOZAJ ZADRUG........ 19
(R @ 1 @ Y N | 74 1 PSSR 20
2. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV ......ccooviiiiciieeeeeeeeee, 20
7 T 2 {1 0 T 21
Priloga 1: Podrobnejsi pregled poslovanja v letu 2012 ..........c.coveieiiiiiiiiiiiiiiiiiaie, 22
Priloga 2: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov................cccceiviiiiiiiiinn, 23

Priloga 3: Obseg in struktura prihodkov po vrstah v posameznih ob¢inah Notranjsko-
kraSke regije VIetu 2012.........c.eone e 24
Priloga 4: Obseg in struktura posameznih vrst odhodkov.................ccccoviiiiiiiiiin 25
Priloga 5: Obseg in struktura odhodkov po vrstah po obCinah v letu 2012.................. 26
Priloga 6: Rezultati poslovanja druzb glede na velikost v letu 2012........................... 27
Priloga 7: Razvrstitev druzb po podrodjih dejavnosti v letu 2012.............c.cccveviiininin, 28

Priloga 8: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani
vrednosti po podrocjih dejavnosti v Ietu 2012..............c.ccoviiiiiiiiiiiinn, 29
Priloga 9: Poslovni izid druzb po podrodjih dejavnosti v letu 2012..................ccooene... 30

Priloga 10: PomembnejSe postavke poslovnega izida druzb v letih od 2008 do 2012... 31
Priloga 11: Pomembnejsi kazalniki poslovanja druzb v letih od 2008 do 2012..... 32



Informacija o poslovanju gospodarskih druzb in zadrug v Notranjsko-kraski regiji v letu 2012 4‘ ’ ? =

Priloga 12: Razvrstitev druzb po obCinah v letu 2012...............c.cccviiiiiiiiiiiiiae, 33
Priloga 13: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani

vrednosti po ob&inah v Ietu 2012...........c.eiriniii e 34
Priloga 14: Poslovni izid druzb po obCinah v letu 2012............c..ccooiiiiiiiiiiiiiiia 35
Priloga 15: Obseg in struktura sredstev in obveznosti do virov sredstev druzb

NoOtranjSko-KraSKe regife ............ouou e 36
Priloga 16: Rezultati poslovanja zadrug glede na velikost v letu 2012........................ 37
Priloga 17: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do

VIrOV SredSteV ZadrUg...........ooue it 38

Priloga 18: Razvrstitev zadrug po podrocjih dejavnosti v letu 2012........................... 39



Informacija o poslovanju gospodarskih druzb in zadrug v Notranjsko-kraski regiji v letu 2012 4‘ ’ ? - “5

. UVOD

V informaciji sta predstavliena poslovni izid in premozenjsko finanéni polozaj
gospodarskih druzb (v nadaljevanju: druzbe) in zadrug v Notranjsko-kraski regiji v letu
2012. Podlaga za pripravo informacije so podatki iz letnih porogil za leto 2012", ki so jih
druzbe in zadruge v skladu z Zakonom o gospodarskih druzbah (v nadaljevanju: ZGD-1)? za
namen drzavne statistike predloZile Agenciji Republike Slovenije za javnopravne evidence in
storitve (v nadaljevanju: AJPES) do 31. marca 2013.

Druzbe in zadruge so podatke iz letnih poro€il za namen drzavne statistike oziroma zaradi
spremljanja ekonomskih gibanj na razlicnih ravneh predlozile na poenotenih obrazcih, ki jih je
AJPES predpisala z Navodilom o predlozitvi letnih porodil in drugih podatkov gospodarskih
druzb, zadrug in samostojnih podjetnikov posameznikov (v nadaljevanju: Navodilo)®.

Z Navodilom so za zadruge predpisani nekoliko druga¢ni poenoteni obrazci kot za druzbe,
zato jih v informaciji obravnavamo posebe;j.

Banke, zavarovalnice, druzbe za upravljanje in nekatere druge finan¢ne in investicijske
druzbe, ki ne poslujejo po kontnem nacrtu za druzbe, podatkov iz letnih porocil za drzavno
statistiko ne predlagajo, ker zanje predpisana vsebina podatkov iz letnih porocil na
poenotenih obrazcih ni primerna. V informaciji tudi ni podatkov o druzbah, ki so v
ste€ajnem ali likvidacijskem postopku.

Pri presoji poslovanja druzb in zadrug v letu 2012 je treba upoStevati, da letna porocila
druzb in zadrug, zavezanih k reviziji, Se niso revidirana, kar pomeni, da bodo po
opravljeni reviziji rezultati njihovega poslovanja lahko tudi drugacni.

Na poslovne rezultate druzb in zadrug so v letu 2012 vplivali tudi drugi dejavniki
gospodarskih in finanénih gibanj.*

Obseg industrijske proizvodnje se je v letu 2012 zmanjsal za 0,5 %, medtem ko se je v
letu 2011 povecal za 2,7 %. Padec obsega industrijske proizvodnje v letu 2012 je bil man;Si
kot v letu 2009 (za 16,9 %) in kot v letu 2008 (za 1,5 %).

Cene industrijskih izdelkov pri proizvajalcih so se povecCale za 1 %, kar je najmanj v
zadnjih treh letih (najvec v letu 2011 za 3,8 %).

" Podatki, predloZeni v evrih, so v tej informaciji prikazani v tiso¢ evrih, delezZi pa so prikazani na eno decimalno
mesto.

2 Uradni list RS, $t. 65/2009-UPB3, 83/2009, Odl. US: U-I-165/2008-10, Up-1772/2008-14, Up-379/2009-8,
33/2011, 91/2011,100/2011, Skl. US: U-I-311/2011-5, 32/2012, 57/2012.

% Uradni list RS, $t. 7/2008, 8/2009, 107/2009 in 109/2010.

* Vir podatkov o rasti cen, o obsegu industrijske proizvodnje-za¢asni podatek in o zunanjetrgovinski menjavi je
Statisti¢ni urad Republike Slovenije.
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V letu 2012 je bila vrednost izvoza 20.883.707 tisoC evrov, vrednost uvoza pa 22.051.478
tiso€ evrov. V primerjavi z letom 2011 je bil izvoz vedji za 0,3 %, uvoz pa manjsi za 1,8 %.
Pokritost uvoza z izvozom se je v letu 2012 nekoliko izboljSala, v letu 2012 je znaSala 94,7%,
v letu 2011 pa 92,4 %.

Povprecna temeljna obrestna mera v letu 2012 je znaSala 2,63 % in se je v primerjavi z
letom 2011 (2,03 %) zviala®.

Cene zivljenjskih potrebséin so se v letu 2012 v primerjavi z letom 2011 povedale za 2,6%°
in predstavljajo najvecji porast v zadnjih Stirih letih.

Informacija obsega poslovni izid in premozenjsko finanéni rezultat gospodarskih druzb in
zadrug, ki poslujejo na obmocju Sestih ob€in Notranjsko-kraske regije: Bloke, Cerknica,
llirska Bistrica, LoSka dolina, Pivka in Postojna.

® Vir podatkov: Bilten Banke Slovenije, januar 2013, letnik XXII, Stevilka 1, str. II-28.
% Podatek o rasti cen Zivljenjskih potrebsc¢in se nanaSa na povecanje teh cen v obdobju januar — december 2012
v primerjavi z obdobjem januar — december 2011.
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Il. POVZETEK

Podatke iz letnih porocCil za leto 2012 je AJPES izpostavi Postojna predlozilo 974 druzb s
sedezem v Notranjsko-kraski regiji, 0,3 % vec€ kot leto poprej. Glede na velikost je 903 ali
92,7 % druzb spadalo med mikro, 45 ali 4,7 % med majhne, 13 ali 1,3 % med srednje in
prav toliko, torej 13 ali 1,3 % med velike druzbe. Na poslovanje gospodarstva v Notranjsko-
kraski regiji so najbolj vplivale velike druzbe in mikro druzbe. Prve so z 31,6 % vseh
zaposlenih v regiji ustvarile 40,3 % vseh prihodkov in dobro tretjino ali 34,7 % neto dodane
vrednosti. Mikro druzbe, ki so zaposlovale najve¢ ali 31,8 % vseh zaposlenih v druzbah
regije, so ustvarile 23,4 % vseh prihodkov in dobro Cetrtino ali 26,6 % neto dodane vrednosti.
Najvec¢ neto Cistega dobicka v visini 2.427 tiso€ evrov so zabelezile mikro druzbe, najvec¢
neto Ciste izgube pa srednje druzbe, 1.629 tisoC evrov.

Po podatkih Poslovnega registra Slovenije je bilo v letu 2012 na obmocju Notranjsko-kraske
regije novoustanovljenih 90 druzb, izbrisanih pa 45 druzb. Nad 6 druzbami je bil med letom
2012 uveden insolvenéni postopek (1 likvidacija, 5 steCajev).

Druzbe Notranjsko-kraske regije so v letu 2012 poslovale pozitivho, ugotovile so neto
Cisti dobicek v visini 2.523 tiso¢ evrov. V primerjavi z letom 2011 se je neto Cisti dobiCek
zmanjsal za 69,4 %, predvsem zaradi povecanja Ciste izgube za 6.345 tisoC evrov ali 42,5 %
(iz 14.917 tiso& evrov v letu 2011 na 21.262 tiso¢ evrov v letu 2012). Cisti dobi¢ek se je v
istem obdobju povecal le za 2,7 %.

V primerjavi z rezultati poslovanja druzb, ki so predloZile podatke iz letnih poroc€il za leto
2012 in so skupaj ugotovile neto Cisti dobiCek, so druzbe, ki so predlozile podatke iz letnih
poroCil za leto 2011 ugotovile neto Cisto izgubo v viSini 11.943 tiso€ evrov. Tu so bili vklju€eni
tudi rezultati druzb, ki so bile v letu 2012 izbrisane in nad katerimi se je v letu 2012 zacel
insolvencni postopek. Predvsem zadnje so vplivale na slabde poslovne rezultate v letu 2011
(ustvarile so 60 % Ciste izgube) kot tudi na Stevilo zaposlenih. Druzbe, ki so poslovale v letu
2012 so zaposlovale 650 ali 8,7 % vecC delavcev kot v preteklem letu, vendar le 187 ali 2,3 %
delavcev vec kot druzbe, ki so predlozile letna porocila za leto 2011.
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Preglednica 1: Primerjava postavk poslovnega izida iz letnih porocil za leti 2012 in 2011

Znesek v tiso€ EUR
POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA |Letno porocilo za leto 2012|Letno porocilo za leto 2011
2012 2011* 2011 2010
Stevilo druzb 974 974 971 971
Stevilo zaposlenih 8.147 7.497 7.960 8.085
Prihodki 1.034.624 1.013.296 1.047.704 957.057
Odhodki 1.028.391 1.001.606 1.057.643 948.608
Neto celotni dobi¢ek 6.233 11.689 -9.939 8.448
Cisti dobicek 23.785 23.150 23.441 19.373
Cista izguba 21.262 14.917 35.384 13.568
Neto Cisti dobicek 2.523 8.233 -11.943 5.805

Opomba: *Podatki za leto 2011 iz letnih porocil za leto 2012
**Podatki za leto 2011 iz letnih porocil za leto 2011

Na ustvarjen neto €isti dobicek regije v letu 2012 so najbolj vplivale druzbe v obc€ini llirska
Bistrica, ki so ustvarile 4.317 tiso€ evrov neto Cistega dobi¢ka. Z vidika podrocij dejavnosti
so najboljSe poslovale druzbe s podrocja drugih raznovrstnih poslovnih dejavnosti, saj so
zabeleZile 1.452 tisoC evrov neto Cistega dobi¢ka. Najve¢ dodane vrednosti je bilo
ustvarjeno v druzbah obéine Postojna, 75.094 tiso¢ evrov. Med podrodji dejavnosti pa po
ustvarjeni dodani vrednosti najbolj izstopa podroCje predelovalnih dejavnosti s 152.595
tisoC evri.

Tudi na nivoju republiSkega gospodarstva je bil ugotovljen neto Cisti dobi¢ek v znesku
332.381 tiso€ evrov. Notranjsko-kradka regija po Stevilu druzb spada med manjSe regije, na
republisSki ravni zaseda predzadnje 11. mesto. V letu 2012 je med 12 statistiCnimi regijami
neto Cisti dobiCek izkazalo 7 regij, izstopata Osrednjeslovenska (245.780 tiso€ evrov) in
Jugovzhodna Slovenija (189.804 tiso¢ evrov), medtem ko se je Notranjsko-kraska regija
uvrstila na 7. mesto. Neto Cisto izgubo izkazuje 5 regij, med temi najve¢ Obalno-kraska
(147.262 tiso€ evrov), na drugem in tretiem mestu ji sledita Podravska in Goriska regija.

Druzbe v Notranjsko-kraski regiji so leto zakljucile s pozitivnim poslovnim rezultatom,
najboljSim v zadnjih 4 letih:

» Zaposlovale so 8.147 delavcev, 8,7 % vec kakor v letu 2011.

> Ustvarile so 1.034.624 tiso¢ evrov prihodkov, 2,1 % veé& kakor v letu 2011. Cisti
prihodki od prodaje na domacem trgu so se povecali za 1,4 %, na tujem trgu pa za
4%. Najvec slednjih je bilo dosezenih na podrocju predelovalnih dejavnosti, 78,1 %.

» Ustvarile so 1.028.391 tiso¢ evrov odhodkov, 2,7 % vec kakor v letu 2011.

» Ugotovile so 23.785 tiso¢ evrov Cistega dobicka, 2,7 % ve€ kakor v letu 2011.
Cisti dobigek je ugotovilo 588 druzb, 60,4 % vseh v regiji. Najved &istega dobicka ali
55,9 % so ustvarile druzbe s podrocja predelovalnih dejavnosti.
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>

Imele so 21.262 tiso¢ evrov Ciste izgube, za 42,5 % ve€ kakor v letu 2011. Cisto
izgubo je ugotovilo 347 druzb, 35,6 % vseh druzb v regiji. Tudi najvec Ciste izgube v
regiji so zabelezZile druzbe s podrocja predelovalnih dejavnosti in sicer 67,1 % Ciste
izgube vseh druzb. Cista izguba v tej dejavnosti je presegla ustvarjeni &isti dobicek.
Kot celota so izkazale 2.523 tiso¢ evrov neto Cistega dobi¢ka, za kar 69,4 %
man;j kot v letu 2011.

Ustvarile so 236.832 tiso€¢ evrov neto dodane vrednosti, 4,2 % vec¢ kot v letu
2011. Neto dodana vrednost na zaposlenega je znasala 29.069 evrov, 1,5 % manj
kakor v letu 2011 in bila za 23,5 % nizja od republiSke, ki znasa 38.006 evrov.
Povpreéna mesec¢na pla¢a na zaposlenega je bila 1.205 evrov, za 2,5 % nizja
kakor v letu 2011 in hkrati za 16,1 % nizja od slovenske, ki je znaSala 1.436 evrov.

Druzbe v Notranjsko-kraski regiji so ob koncu leta 2012:

>

>

imele 926.595 tiso€ evrov sredstev oziroma obveznosti do virov sredstev, 2,5 %
vec€ kakor ob koncu leta 2011;

dolgoro¢na sredstva so znasala 515.605 tiso€ evrov in so se glede na leto prej
povecala za 1,8 %, kratkoro¢na sredstva pa so znasala 402.289 tiso¢ evrov in so
se povecala za 2,4 % glede na leto 2011;

imele so 332.986 tiso€ evrov kapitala in so ga glede na leto 2011 povecale za
1,7%.

Zadruge so v letu 2012:

YV V VY

zaposlovale 204 delavceyv, kar je 20,5 % ve€ kakor v letu 2011;

ustvarile 28.178 tiso¢ evrov prihodkov, za 7,8 % vec kot v letu 2011;

ustvarile 28.312 tisoc¢ evrov odhodkov, za 8,1 % ve¢ kot v letu 2011;

ustvarile 3.889 tiso¢ evrov neto dodane vrednosti, 9,4 % vec kakor v letu 2011;
izkazale 134 tiso€ evrov neto Ciste izgube.

Podatke iz letnih porocil za leto 2012 je AJPES izpostavi Postojna predlozilo 10 zadrug,
enako kot v letu 2011.

ll. REZULTATI POSLOVANJA DRUZB

V informaciji so prikazani podatki o gibanju osnovnih finan¢nih kategorij za 974 gospodarskih
druzb, ki delujejo v ob&inah Notranjsko-kraske regije. Ve€inoma so prikazani skupni podatki
za celotno obmocje, nekateri pa tudi lo€eno po posameznih ob¢inah.

Druzbe Notranjsko-kraske regije so leto 2012 zakljucile pozitivhim poslovnim izidom.

Druzbe so ustvarile 23.785 tisoC evrov Cistega dobiCka in 21.262 tisoC evrov Ciste izgube.
Cisti dobiéek se je v primerjavi z letom 2011 povedal za 2,7 %, Gista izguba pa kar za 42,5%.
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Skupaj so druzbe zaklju€ile poslovanje s pozitivnim rezultatom in ugotovile neto Cisti dobicek
v visini 2.523 tiso€ evrov, ki pa je bil za 69,4 % nizji kot v letu 2011.

PomembnejSe postavke poslovnega izida so podane v naslednji preglednici, podrobnejsi
pregled rezultatov poslovanja pa je razviden iz preglednice v Prilogi 1.

Preglednica 2: Primerjalni prikaz pomembnejsih postavk poslovnega izida

Znesek v tiso¢ EUR Indeks | Delez v prihodkih (v %)
POSTAVKE
POSLOVNEGA IZIDA 2012 2011 % 2012 2011
Prihodki 1.034.624| 1.013.296 102,1 100,0 100,0
Odhodki 1.028.391 1.001.606 102,7 99,4 98,8
Neto celotni
dobiceklizguba 6.233 11.690 53,3 0,6 1,2
Cisti dobicek 23.785 23.150 102,7 2,3 2,3
Cista izguba 21.262 14.917 142,5 2,1 1,5
Neto Cisti
dobigeklizguba 2.523 8.233 30,6 0,2 0,8

Iz stopenjskega prikaza poslovnega izida je razvidno, da so druzbe regije v letu 2012
ustvarile 1.034.624 tiso¢ evrov prihodkov in ugotovile 1.028.391 tiso€ evrov odhodkov.
Pozitivni poslovni izid so druzbe ustvarile iz poslovanja, z njim so uspele pokriti negativni
poslovni izid iz financiranja. Neto celotni dobicek je znaSal 6.233 tiso€ evrov.

Preglednica 3: Stopenjski prikaz poslovnega izida

PRIHODKI ODHODKI RAZLIKA

v tiso€ EUR |struktura v %| v tiso€ EUR |struktura v %| v tiso€ EUR
SKUPAJ 1.034.624 100,0 1.028.391 100,0 6.233
Poslovni 1.027.853 99,3 1.013.596 98,6 14.257
Financni 3.709 0,4 13.646 1,3 -9.937
Drugi 3.062 0,3 1.149 0,1 1.913

Rezultati in kazalniki uspeSnosti poslovanja druzb v letih od 2008 do 2012 so izra¢unani na
podlagi podatkov iz letnih porogil na poenotenih obrazcih.’

7 Rezultati in kazalniki poslovanja v letih 2008 do 2012 so izraCunani na podlagi podatkov iz letnih poroéil na
poenotenih obrazcih, ki so jih druzbe predloZile za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto
2011 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2012 druzbe vpisale v stolpec za prejsnje
leto, ker je Stevilo druzb, ki so predloZile letna poroCila na poenotenih obrazcih, po posameznih letih razlicno.
Stevilo druzb, ki so predloZila letna poroéila na poenotenih obrazcih, se iz leta v leto poveéuje.
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Gospodarske druzbe Ze nekaj let financirajo poslovanje pretezno s tujimi viri, banénimi krediti
ali poveCujejo obveznosti do dobaviteljev, saj se delez lastnih virov ali kapitala v virih
financiranja v preteklem petletnem obdobju ni bistveno spremenil. V letu 2012 je zaznati
malenkosten dvig, kar pomeni, da so druzbe dobro tretjino ali 35,9 % sredstev financirale z
lastnimi viri (za 1,4 odstotne tocke vec kot v letu 2011).

Dolgorocna pokritost dolgoroCnih sredstev in zalog je bila glede na leto 2011 nekoliko bolj
ugodna. V letu 2012 je bila pokritost z dolgoro&nimi viri 87 %, v letu 2011 84 %.

Kazalnik celotne gospodarnosti je izraCunan kot razmerje med celotnimi prihodki in odhodki.
Druzbe v regiji so po Stiriletnem negativnem trendu (v letu 2011 so na 100 evrov odhodkov
ustvarile le Se 99 evrov prihodkov) razmerje obrnile v korist prihodkov in v letu 2012 na 100
evrov odhodkov uspele ustvariti 101 evro prihodkov.

Kazalnik gospodarnosti poslovanja je razmerje med poslovnimi prihodki in poslovnimi
odhodki in je nespremenjen od leta 2009, znasa 101 evra.

Kazalnik Ciste dobickovnosti skupnih prihodkov je rezultat razmerja med ustvarjenim &istim
dobic¢kom in skupnimi prihodki. Medtem ko so $e v letih 2010 in 2011 druzbe na 100 evrov
skupnih prihodkov ustvarile 0,70 oziroma 1,10 evrov neto Ciste izgube, so v letu 2012 na 100
evrov skupnih prihodkov ustvarile Ze 0,20 evrov neto €istega dobicka.

Kazalnik donosnosti sredstev je izraCunan iz razmerja med neto dodano vrednostjo in
povprecnimi sredstvi. V letu 2012 je zaznati izboljSanje, saj so druzbe na 100 evrov sredstev
ustvarile 25,9 evrov neto dodane vrednosti, kar predstavlja najviSjo vrednost ustvarjeno v
preteklem Stirilethem obdobiju.

Kazalnik donosnosti kapitala, ki je izraCunan kot razmerje med povpre€nim kapitalom in neto
dodano vrednostjo, je v obdobju 2009 do 2011 padala, v letu 2012 je opaziti znatno
izboljSanje razmerja. Kazalnik nam pove, da so druzbe v letu 2012 na 100 evrov kapitala
ustvarile 71,7 evrov neto dodane vrednosti, Se leto poprej le 66,8 evrov.

V letu 2012 sta se poslabSala kazalnika produktivnosti, ki sta izraunana iz razmerja med
celotnimi prihodki in zaposlenimi ter iz razmerja med neto dodano vrednostjo in zaposlenimi.
Ta kazalnika merita u€inke poslovnega procesa glede na vloZeno delo. Pri tem merjenju kot
prvino poslovnega procesa uposStevamo le Stevilo zaposlenih. Neto dodana vrednost na
zaposlenega je bila 29.069 evrov in se je glede na leto 2011 zmanjSala za 1,5 %. Tudi
povpreCna mesecna plata na zaposlenega se je v letu 2012 v primerjavi z letom 2011
zmanjSala za 2,5 % in je znaSala 1.205 evrov ter bila za 16,1 % nizja od povpre€ne mesecne
place v Sloveniji, ki je v letu 2012 zna$ala 1.436 evrov. Kazalnik Cistega poslovnega izida na
zaposlenega v letu 2012 po dvelethem negativnem trendu ponovno izkazuje neto Cisti
dobicek v viSini 310 evrov.
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Gibanje celotne gospodarnosti, Ciste dobiCkovnosti skupnih prihodkov in donosnosti sredstev
v letih od 2008 do 2012 prikazuje naslednji grafi¢ni prikaz.
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Podrobnejsi pregled rezultatov in kazalnikov poslovanja druzb v letih od 2008 do 2012 je
razviden iz preglednice v Prilogi 11.

1. RAZVRSTITEV DRUZB PO VELIKOSTI IN PO
DEJAVNOSTI

1.1 RAZVRSTITEV DRUZB PO VELIKOSTI

Temeljni podatki o poslovanju gospodarskih druzb v letu 2012, razvrS€enih po velikosti so
prikazani v preglednici 3 in graficnem prikazu.
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Preglednica 4: Temeljni podatki o poslovanju gospodarskih druzb v letu 2012 glede na
velikost

TEMELJNI - GISTIPRIHODKIOD  VREDNOST AKTIVE

PODATKI RRUZLE g PRODAJE NA DAN 31.12.2012
VELIKOST Stevilo delezv % Smdle deleie®h Y ey PIEEEST o
DRUZB tiso€ EUR tiso¢ EUR
SKUPAJ 974  100,0 8.147 100,0 1.007.993  100,0 926.595 100,0
Mikro 903 92,7 2592 31,8 233.678 232 237.797 25,7
Majhne 45 47 1.402 17,2 190.926 18,9 169.171 18,2
Srednje 13 13 1.582 19,4 173.029 17,2 171219 18,5
Velike 13 1,3 2571 31,6 410.360 40,7 348.408 37,6

Druzbe se v skladu z ZGD-1 po velikosti razvr§€ajo v mikro, majhne, srednje in velike na
podlagi podatkov iz dveh zaporednih poslovnih let. Velikost druzb se izraCunava na podlagi
treh meril, in sicer povpreCnega Stevila zaposlenih v poslovnem letu, Cistih prihodkov od
prodaje in vrednosti aktive ob koncu poslovnega leta.’

Razvrstitev druzb glede na velikost v letu 2012 je razvidna iz naslednjega grafi¢nega prikaza.
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0,0 + : . .

Stevilo druzb Stevilo zaposlenih  Cisti prihodkiod ~ Vrednost aktive na
prodaje dan 31.12.2012

B Mikro ™ Majhne Srednje ® Velike

Vecina druzb, kar 903 ali 92,7 % vseh, je sodila med mikro druzbe. Zaposlovale so 31,8 %
vseh delavcev in s 25,7 % vseh sredstev ustvarile 23,2 % vseh prihodkov od prodaje. V letu
2012 je bilo 45 majhnih druzb ali 4,7 %, ki so zaposlovale 17,2 % delavcev, dosegle 18,9 %
vseh prihodkov od prodaje in razpolagale z 18,2 % vseh sredstev.

13 ali 1,3 % srednjih druzb je zaposlovalo 19,4 % vseh delavcev, doseglo 17,2 % vseh
prihodkov od prodaje in imelo v lasti 18,5 % vseh sredstev druzb. 13 ali 1,3 % velikih druzb je

8 Velikost druzbe Je opredeljena s tremi merili, pri Eemer mora druzba izpolnjevati vrednosti dveh od treh, in sicer
na podlagi podatkov dveh zaporednih poslovnih let.
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zaposlovalo 31,6 % vseh delavcev, doseglo 40,7 % vseh prihodkov od prodaje in imelo
37,6% vseh sredstev druzb.

Na rezultate poslovanja druzb so imele velik vpliv mikro in velike druzbe. Mikro druzbe so
ustvarile 63.045 tiso¢ evrov neto dodane vrednosti in 2.427 tiso€ evrov neto Cistega dobicka,
velike pa 82.244 tiso¢ evrov neto dodane vrednosti in 354 tiso€ evrov neto Ciste izgube.
Srednje druzbe so poslovale najslabSe, ustvarile so najmanj neto dodane vrednosti (42.795
tiso€ evrov) in najvec neto Ciste izgube (1.629 tiso¢ evrov).

Podrobnejsi pregled rezultatov poslovanja druzb glede na velikost je razviden iz preglednice
v Prilogi 6.

1.2 RAZVRSTITEV DRUZB PO DEJAVNOSTIH

Druzbe se razvrS€ajo po dejavnostih v skladu z Uredbo o uvedbi in uporabi standardne
klasifikacije dejavnosti.’

Za notranjsko-krasko gospodarstvo sta najpomembnejSi dve podrocji poslovanja in sicer
podrocje predelovalnih dejavnosti in podrocje trgovine, vzdrzevanja in popravil
motornih vozil. Rezultati poslovanja, ugotovljeni na teh dveh podrodjih, so bistveno
opredelili gibanje vseh osnovnih finan¢nih kategorij.

Tako po Stevilu zaposlenih, kot po obsegu prihodkov, je na prvem mestu podrocje
predelovalnih dejavnosti. Druzbe iz te dejavnosti (230) so v letu 2012 v povpredju
zaposlovale 5.405 delavcev, kar je 66,3 % vseh zaposlenih v gospodarskih druzbah v
Notranjsko-kra$ki regiji. Tudi v strukturi vseh uporabljenih sredstev po stanju konec leta 2012
zavzemajo sredstva predelovalnih dejavnosti najvedji, to je 58,1 % delez.

Druzbe s podrocja trgovine, vzdrZzevanja in popravil motornih vozil (238) so zaposlovale 870
delavcev, 10,7 % vseh zaposlenih v druzbah regije, delez premozenja teh druzb je znasal
15,2 %.

Po Stevilu druzb (139) je tretje najpomembnejSe podrocje strokovnih, znanstvenih in
tehni¢nih dejavnosti, ki so zaposlovale 237 delavcev, 2,9 % vseh zaposlenih v druzbah
regije, delez premozenja pa je bil 4,3 %.

Gradbenistvo je po Stevilu gospodarskih druzb (119) na Cetrtem mestu. S to dejavnostjo se
je v Notranjsko-kra$ki regiji v letu 2012 ukvarjalo 12,2 % vseh druzb. V njih je bilo v
povpreCju zaposlenih 373 delavcev, 4,6 % vseh zaposlenih v druzbah regije, delez
premozenja je bil 2,2 %.

Pomemben delez, tako po Stevilu zaposlenih (368 ali 4,5 %), kot po delezu realiziranih
prihodkov (42.227 tiso¢ evrov ali 4,1 %) in po delezu celotnega premozZenja na dan

% Uradni list RS, $t. 69/2007 in 17/2008.
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31.12.2012 (26.945 tiso€ evrov ali 2,9 %), predstavlja podroc¢je prometa in skladi§¢enja, kjer
je v letu 2012 delovalo 44 druzb.

v viSini 1.452 tiso€ evrov. NajviSjo neto Cisto izgubo pa so ugotovile druzbe s podrodij
predelovalne dejavnosti in poslovanja z nepremicninami. Prve so izkazale izgubo v viSini 960
tiso€ evrov, druge v viSini 422 tisoC evrov.

Neto Cisti dobi¢ek/izguba po pomembnejSih podrocjih dejavnosti za leti 2012 in 2011 je
razviden iz naslednjega graficnega prikaza.
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Podrobnejsi pregled rezultatov poslovanja druzb po podrocjih dejavnosti je razviden iz
preglednic v Prilogah 7, 8 in 9.

2. ZBIRNI REZULTATI POSLOVANJA DRUZB

2.1 PRIHODKI

Gospodarske druzbe, ki delujejo na obmocju Notranjsko-kraske regije, so v letu 2012
ustvarile skupno 1.034.624 tiso€ evrov prihodkov, 2,1 % ve€ kot v letu 2011. Struktura
celotnih prihodkov se v primerjavi z letom 2011 ni spremenila.

Struktura posameznih vrst prihodkov v letu 2012 je razvidna iz naslednjega grafiCnega
prikaza.
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PRIHODKIV LETU 2012
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Vecino (99,3 %) vseh prihodkov gospodarskih druzb predstavljajo poslovni prihodki. Druzbe
so jih obraCunale v viSini 1.027.853 tisoC evrov, kar je za 2,2 % vec€ kot v letu 2011. Vec kot
polovica poslovnih prihodkov (51,3 %) je bila dosezena s prodajo na domacem trgu. Ti so
znasali 527.790 tisoC evrov in so bili za 1,4 % visji kot v letu 2011.

Pomembna skupina prihodkov iz poslovanja so tudi Cisti prihodki od prodaje na trgu EU,
kjer so druzbe v letu 2012 dosegle 375.476 tisoC evrov tovrstnih prihodkov, 4,7 % ve¢ kakor
v letu 2011. Ti prihodki predstavljajo 36,5 % celotnih poslovnih prihodkov. Na trgu izven EU
pa so gospodarske druzbe Notranjsko-kradke regije ustvarile 104.727 tiso€ evrov Cistih
prihodkov od prodaje, 1,4 % vec€ kot v letu 2011. V prihodkih iz poslovanja ti predstavljajo
10,2 %. Dale¢ najvec, 375.228 tiso€ evrov ali 78,1 % vseh prihodkov od prodaje na tujem
trgu je bilo ustvarjenih na podroc&ju predelovalnih dejavnosti.

Finan¢ni prihodki so znasali 3.709 tiso€ evrov in so bili v primerjavi z letom 2011 nizji za
15,6 %. Med finan¢nimi prihodki je bilo najve¢ oziroma 36,5 % prihodkov iz poslovnih
terjatev, 33,4 % iz danih posojil in 30,1 % prihodkov iz delezev.

Drugi prihodki so znasali 3.062 tiso€ evrov in so bili glede na leto 2011 nizji za 0,7 %. Ta
vrsta prihodkov obsega poleg neobi€ajnih postavk tudi prihodke iz naloZbenih nepremiénin,
ki nastanejo ob njihovem vrednotenju po posteni vrednosti, odtujitvi in iz naslova najema.

Z vidika obcin je bilo najve¢ prihodkov skupaj, kot tudi v strukturi, ustvarjenih pri druzbah iz
obcCine Postojna.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst prihodkov druzb je razviden iz

preglednice v Prilogi 2. Obseg in struktura prihodkov po vrstah v posameznih obc&inah
Notranjsko-kraske regije v letu 2012 prikazuje preglednica v Prilogi 3.
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2.2. ODHODKI

Druzbe Notranjsko-kraske regije so v letu 2012 ugotovile 1.028.391 tiso¢ evrov odhodkov,
kar je 2,7 % vec€ kot v letu 2011. Vecino celotnih odhodkov, 98,6 %, so pomenili poslovni
odhodki, 1,3 % je bilo finan¢nih odhodkov in le 0,1 % drugih odhodkov. Struktura celotnih
odhodkov se je v primerjavi z letom 2011 nekoliko spremenila: delez finanénih odhodkov se
je zmanjSal za 0,4 odstotne tocke, za prav toliko se je povecal deleZ poslovnih odhodkov.

Struktura posameznih vrst odhodkov v letu 2012 je razvidna iz naslednjega graficnega
prikaza.

ODHODKI V LETU 2012
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5,6%
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Druzbe so v letu 2012 ugotovile 1.013.596 tiso€ evrov poslovnih odhodkov, 3,1 % ve¢ kakor
v letu 2011. Finan¢ni odhodki so se v primerjavi z letom 2011 zmanj3ali za 21,5 %. Drugi
odhodki pa so se v primerjavi z letom 2011 povecali za 10,5 %.

Med poslovnimi odhodki so po obsegu najvedji stroski blaga, materiala in storitev. V letu
2012 so jih druzbe obraCunale v znesku 781.103 tiso€ evrov, za 1,8 % veC kakor v letu
2011.

Med glavnimi kategorijami odhodkov so na drugem mestu stroski dela, ki vklju€ujejo stroske
plac, stroSke pokojninskih in drugih socialnih zavarovanj ter druge stroske dela. V letu 2012
je bilo za te namene obracunano 164.467 tiso€ evrov, 5,7 % vecC kot v letu 2011.

Plae obraCunavajo druzbe v bruto znesku, vkljuéno z nadomestili plag, ki jih zaposleni
prejemajo za ¢as, ko ne delajo in ki bremenijo delodajalce.

Druzbe Notranjsko-kraske regije so v letu 2012 za plaCe namenile 117.767 tisoC evrov,

4,6% vec€ kot v letu 2011. Povpre€na mesec¢na placa na zaposlenega v letu 2012 je bila
1.205 evrov, to je za 2,5 % nizja kakor v letu 2011. Glede na rast cen Zivljenjskih potrebS¢in
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(2,6 %'°) se je realno znizala za 5 %. V primerjavi z republi§kim povpregjem, kjer znasa
povpre€na plaa na zaposlenca 1.436 evrov, je povprec¢na placa v regiji kar za 16,1 %
nizja. Najvisjo povpre€no mesecno placo na zaposlenega, 1.589 evrov, so dosegle druzbe
v dejavnosti oskrbe z vodo ravnanja z odplakami in odpadki in saniranja okolja, najnizjo pa
druzbe v dejavnosti gradbenistva, 983 evrov.

Med stroSke pokojninskih in drugih zavarovanj sodijo stroSki delodajalca za dodatno
pokojninsko zavarovanje zaposlencev in prispevki delodajalca za socialno varnost. Druzbe
so v letu 2012 obradunale 20.739 tiso¢ evrov tovrstnih stroSkov, kar je 2,6 % ve¢ kakor v
letu 2011.

Drugi stroski dela so zna$ali 25.961 tiso€ evrov in so bili za 14 % vi§ji kakor leta 2011.
Odpisi vrednosti so znasali 58.108 tiso€ evrov, kar je za 18,5 % vec¢ kakor v letu 2011.

Finanéni odhodki so znasali 13.646 tiso€ evrov in so bili v primerjavi z letom 2011 nizji za
21,5 %. Najvedji del finan¢énih odhodkov 85,6 % so pomenili finanéni odhodki iz finan¢nih
obveznosti. Sledili so finanéni odhodki iz poslovnih obveznosti, 10,6 %, preostali del pa so
pomenili finanéni odhodki iz oslabitve in odpisov finanénih nalozb.

Druzbe so v letu 2012 obracunale 1.149 tiso€ evrov drugih odhodkov, kar je 10,5 % vec
kakor v letu 2011. Ta vrsta odhodkov obsega poleg neobiCajnih postavk tudi odhodke v
zvezi z nalozbenimi nepremi¢ninami.

Z vidika obc&in so najve¢ odhodkov skupaj pridelale druzbe iz obCine Postojna, sledijo
obcine Cerknica in llirska Bistrica.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst odhodkov je razviden iz
preglednice v Prilogi 4. Obseg in struktura odhodkov po vrstah po obcinah v letu 2012 je
razvidna iz preglednice v Prilogi 5.

2.3. DODANA VREDNOST IN IZGUBA NA SUBSTANCI

Dodana vrednost je novo ustvarjena vrednost in izraza predvsem gospodarsko aktivnost
druzb. Dodano vrednost v znesku 237.742 tisoC evrov je ugotovilo 773 druzb ali 79,4 %
vseh. Izgubo na substanci v znesku 910 tiso¢ evrov je izkazalo 161 druzb, 16,5 % vseh.
Medtem ko se je dodana vrednost v primerjavi z letom 2011 povecala za 3,7 %, se je izguba
na substanci zmanjSala za kar 56,5 %.

Skoraj dve tretjini ali 64,2 % vse dodane vrednosti so ustvarile 203 druzbe s podrocja
predelovalnih dejavnosti, skupaj 152.595 tiso€ evrov. PomembnejSe je prispevalo 3e
podroéje trgovine, vzdrzevanja in popravila motornih vozil, kjer je 176 druzb ustvarilo 27.321
tiso¢ evrov ali 11,5 % dodane vrednosti.

"0 Obrazlozitev podatka pod opombo §t. 6.
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Slabo polovico (46 %) izgube na substanci je pridelalo 50 druzb s podrocja trgovine,
vzdrzevanja in popravila motornih vozil in 30 druzb s podroCja strokovne, znanstvene in
tehni¢ne dejavnosti, v skupnem znesku 419 tisoC evrov.

Druzbe so v letu 2012 ustvarile 236.832 tiso& evrov neto dodane vrednosti''. Neto dodana
vrednost na zaposlenega je znaSala 29.069 evrov, 1,5 % manj kakor v letu 2011. Tudi na
ravni republike se je neto dodana vrednost na zaposlenega v primerjavi z letom 2011
zmanjSala za 1 % in znaSa 38.006.

Na vseh podrodjih dejavnosti je bila ustvarjena pozitivna neto dodana vrednost. Najvec,
152.415 tiso€ evrov ali 64,4 % celotne neto dodane vrednosti, so ustvarile druzbe s podrocja
predelovalnih dejavnosti, sledijo druzbe s podroCja trgovine, vzdrZevanja in popravila
motornih vozil s 26.956 tiso€ evri ali 11,4 %.

Neto dodana vrednost v letu 2012 po podrodjih dejavnosti je razvidna iz naslednjega
grafitnega prikaza.

Strokovne,. Druge raznovrstne
znanstvene in poslovne Ostale dejavnosti
tehni¢ne duejavnost| dejavnosti 2,6%
4,3% 4,0% Kmetijstvoinlov,
Prometin Gostinstvo gozdarstvo, ribistvo
0,
skladi¢enje 1,3% 1,3%

4,4%
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vzdrZzevanjein
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vozil

11,4%  Gradbenistvo

0,
3,3% Predelovalne

Oskrba z vodo; dejavnosti
ravnanje z 64,4%
odplakamiin
odpadki; saniranje
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3,0%

PodrobnejSe podatke o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti po
podrocjih dejavnosti v letu 2012 prikazuje Priloga 8.

2.4. CISTI DOBICEK IN CISTA IZGUBA

Cisti dobitek v znesku 23.785 tiso¢ evrov je v letu 2012 izkazalo 588 druzb, to je 60,4 %
vseh. V primerjavi z letom 2011 se je Cisti dobiCek povecal za 635 tiso€ evrov ali za 2,7 %.
Njegov delez v prihodkih je zna8al 2,3 % in ostaja na ravni iz leta 2011.

" Neto dodana vrednost Je dodana vrednost, zmanj$ana za izgubo na substanci.
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Dobro polovico ali 55,9 % Cistega dobi¢ka druzb v regiji je pridelalo 155 druzb s podrocja
predelovalnih dejavnosti v skupnem znesku 13.298 tiso€ evrov. Sledi jim 129 druzb s
podrocja trgovine, vzdrzevanja in popravila motornih vozil, ki so ustvarile 4.058 tiso¢ evrov
Cistega dobicka, kar je pomenilo 17,1 % Cistega dobiCka vseh druzb. Na tretiem mestu po
viSini Cistega dobicka je 16 druzb s podrocja drugih raznovrstnih poslovnih dejavnosti, ki so
dosegle 1.719 tiso€ evrov Cistega dobicka, kar je 7,2 % Cistega dobicka vseh druzb.

Dobra tretjina, 35,6 % ali skupaj 347 druzb je poslovno leto zakljudila z izgubo v viSini 21.262
tiso& evrov. Cista izguba se je v primerjavi s predhodnim letom poveéala za 6.345 tiso& evrov
ali za kar 42,5 %. Vecino, kar 85,2 % Ciste izgube je izkazalo 68 druzb iz predelovalnih
dejavnosti in 98 druzb iz dejavnosti trgovine, vzdrzevanja in popravil motornih vozil, skupaj
18.117 tiso€ evrov.

Preglednica 5: Primerjalni prikaz dosezenega Cistega dobi¢ka po obc&inah

OBCINA Cisti dobic¢ek v tiso& EUR Indeks Delez v %
2012 2011 2012/2011 2012 2011

CERKNICA 5.262 4.459 118,0 22,1 19,3
ILIRSKA BISTRICA 6.176 7.089 87,1 26,0 30,6
LOSKA DOLINA 849 970 87,5 3,6 4,2
PIVKA 2.843 1.566 181,5 11,9 6,7
POSTOJNA 8.578 9.000 95,3 36,1 38,9
BLOKE 77 66 116,7 0,3 0,3
SKUPAJ 23.785 23.150 102,7 100,0 100,0

V obcini Postojna je bilo v letu 2012 ugotovljenih 8.578 tiso€¢ evrov Cistega dobicka, kar
predstavlja 36,1 % delez v regiji. Sledijo obc&ine llirska Bistrica s 6.176 tisoC evri in 26 %
delezem, Cerknica s 5.262 tisoC evri in 22,1 % delezem, Pivka z 2.843 tisoci evri in 11,9 %
delezem, Loska dolina z 849 tiso¢i evri in 3,6 % delezem ter Bloke s 77 tisoCi evri in 0,3 %
delezem.

V letu 2012 se je disti dobiCek v ob&inah Postojna, llirska Bistrica in LoSka dolina zmanjsal,
povecal pa se je v ostalih 3 ob¢&inah, najbolj v ob€ini Pivka in sicer kar za 81,5 %.

Preglednica 6: Primerjalni prikaz ustvarjene Ciste izgube po ob¢inah

" Cista izguba v tiso€ EUR| Indeks Delez v %
OBCINA 2012 2011 | 201212011 [ 2012 | 2011
CERKNICA 2.937 5.004 587 138 33,5
ILIRSKA BISTRICA 1.859 1.920 96,8 8,7 12,9
LOSKA DOLINA 4.552 4.572 995 214 30,6
PIVKA 445 488 91,2 2,1 3,3
POSTOJNA 6.056 2.159 2805 285 14,5
BLOKE 5.413 774 6994 255 52
SKUPAJ 21.262 14.917 142,5] 100,0]  100,0
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NajveC Ciste izgube je bilo ugotovljeno v obc&ini Postojna v znesku 6.056 tisoC evrov, kjer se
je v primerjavi z letom 2011 izguba skoraj potrojila. Sledi ob¢ina Bloke s 5.413 tiso€ evri Ciste
izgube. Slednja belezZi najvecje poviSanje izgube, v primerjavi z letom poprej za kar 699,4 %.
Sledijo obcine LoSka dolina z 4.552 tisoC evri, Cerknica z 2.937 tisoC evri, llirska Bistrica s
1.859 tiso€ evri in Pivka s 445 tisoC evri. Vse 4 obgine so v primerjavi s preteklim letom
izgubo zmanjsale.

Druzbe Notranjsko-kraske regije so leto sklenile z neto Cistim dobickom v viSini 2.523 tiso¢
evri. Neto Cisti dobicek so zabelezile 4 obgine: Postojna, Pivka, Cerknica in llirska Bistrica,
slednja ga je zabelezila najvec, 4.317 tisoC evrov. Neto Cisto izgubo pa izkazujeta dve obcini:
Loska dolina in Bloke, slednja jo je ustvarila najve¢, kar 5.336 tisoC evrov.

Cisti dobi¢ek nad milijonom evrov je v letu 2012 zabeleZilo 5 druzb v regiji. Skupaj so
ustvarile 6.320 tiso€¢ evrov Cistega dobicka, kar predstavija dobro cCetrtino ali 26,6 %
skupnega Cistega dobicka druzb Notranjsko-kraske regije. Tudi €isto izgubo vecjo od milijona
evrov je ugotovilo 5 druzb. Skupaj so pridelale za 14.456 tiso€ evrov Ciste izgube ali kar 68 %
ugotovljene Ciste izgube druzb v regiji.

IV. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

Druzbe so na dan 31.12.2012 izkazale 926.595 tiso¢ evrov sredstev oziroma obveznosti do
virov sredstev, 2,5 % vec kakor na dan 31.12.2011.

1. SREDSTVA

Druzbe so na dan 31.12.2012 izkazale 55,6 % dolgoro¢nih sredstev, 43,4 % kratkoro¢nih
sredstev in 1 % kratkoro€nih aktivnih ¢asovnih razmejitev.

Dolgoroéna sredstva so zna$ala 515.605 tiso€ evrov, 1,8 % vel kakor na dan 31.12.2011.
Med dolgoro¢nimi sredstvi je bilo najve¢ opredmetenih osnovnih sredstev, 71,2 %,
neopredmetenih sredstev in dolgoro€nih aktivnin ¢asovnih razmejitev 2,4 %, dolgoro¢nih
finan¢nih nalozb 19,9 %, nalozbenih nepremicnin 4,3 %, dolgoro&nih poslovnih terjatev 1,7 %
in odlozenih terjatev za davek 0,5 %.

Opredmetena osnovna sredstva kot najpomembnejSa skupina dolgorocnih sredstev so
znaSala 366.882 tisoC evrov, 0,5 % manj kakor ob koncu leta 2011.

Dolgoro€ne finan¢ne naloZzbe so znaSale 102.639 tiso¢ evrov, 10 % vel kakor konec leta
2011.

Nalozbene nepremicnine, so znasale 22.189 tiso€ evrov, 3,8 % manj kakor ob koncu leta
2011.
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Druga pomembnejSa skupina so kratkoro¢na sredstva, ki so ob koncu leta 2012 znaS3ala
402.289 tisoC evrov, 2,4 % vel kakor ob koncu leta 2011. Med kratkoroCnimi sredstvi je bilo
najveC kratkoro€nih poslovnih terjatev, to je 51,1 %, sledile so zaloge z 32,3 %, kratkoro¢ne
finan¢ne nalozbe z 8,6 %, denarna sredstva s 7,6 % in sredstva za prodajo z 0,4 %.

2. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

Med obveznostmi do virov sredstev je bilo na dan 31.12.2012 35,9 % kapitala, 21,2 %
dolgoroc¢nih obveznosti, 38,9 % kratkoro¢nih obveznosti, 3,4 % rezervacij in dolgoroCnih
pasivnih ¢asovnih razmejitev in 0,6 % kratkoro¢nih pasivnih ¢asovnih razmejitev.

Ob koncu leta 2012 so imele druzbe 332.986 tisoC evrov kapitala, 1,7 % vec kot predhodno
leto.

V strukturi kapitala je najvedji del 45,7 % pomenil preneseni Cisti dobicek, 30,9 % vpoklicani
kapital in 22,7 % kapitalske rezerve.

Dolgoro¢€ne obveznosti druzb so na dan 31.12.2012 znaSale 195.763 tiso€ evrov, 4,1 % vel
kakor pred letom dni. Med dolgoro€nimi obveznostmi je bilo 96,2 % dolgoro¢nih finan¢nih
obveznosti in 3,6 % dolgorocnih poslovnih obveznosti, preostali del pa so pomenile odlozene
obveznosti za davek. Glede na predhodno leto so se dolgoroCne finanéne obveznosti
povecale za 7 %, dolgoro¢ne poslovne obveznosti pa zmanjSale kar za 40,5 %.

Ob koncu leta 2012 so kratkorocne obveznosti druzb znasale 360.351 tiso¢ evrov, 2,3 % ved
kakor ob koncu leta 2011. Med kratkoro€nimi obveznostmi je bilo 38,3 % finan¢nih in 61,6 %
poslovnih obveznosti. Glede na predhodno leto so se kratkoroéne poslovne obveznosti
povecale za 6,6 %, dolgoro¢ne finanEne obveznosti pa zmanjsale za 4 %.

3. STRUKTURA FINANCIRANJA

Kapitalska pokritost dolgoro¢nih sredstev druzb regije ob koncu leta 2012 se je nekoliko
izboljSala. Druzbe regije so s kapitalom pokrile 64,6 % dolgoro¢nih sredstev (leto prej 60 %),
druzbe na ravni Slovenije pa 61,8 % vseh dolgoro¢nih sredstev.

Tudi kazalnik dolgoro€ne pokritosti dolgorocnih sredstev in zalog je v letu 2012 rahlo narasel.
Kljub temu dolgoro¢na sredstva z zalogami niso bila v celoti financirana z dolgoro¢nimi viri.
Konec leta 2012 je bilo z dolgoro¢nimi viri pokritih 87 % dolgoro¢nih sredstev in zalog, leto
poprej 84 %. Na ravni Slovenije se je ta kazalnik poslabsal iz 0,930 v letu 2011 na 0,908 v
letu 2012.

Financiranje zalog z dolgoro¢nimi viri na ravni regije se je izboljSalo. Ob koncu leta 2012 je
bilo 34,4 % zalog druzb financiranih z dolgoro¢nimi viri, konec leta 2011 30,5 %. Na ravni
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republike se je kazalnik poslab3al, v letu 2012 se je z dolgoro€nimi viri financiralo 29,7 %
zalog.

Tudi pospeSeni koeficient, ki izraza, v koliksni meri so kratkoro¢na sredstva brez zalog
financirana s kratkoroCnimi obveznostmi, kaze na rahlo izboljSanje placilne sposobnosti
druzb regije v letu 2012. Ta je zna3al ob koncu leta 0,77, leto prej 0,72. Vrednost kazalnika 1
nam pove, da druzbe lahko pokrijejo svoje trenutne kratkoro€ne obveznosti s kratkoro¢nimi
sredstvi, ne da bi morale za pokrivanje teh obveznosti prodati svoje zaloge.

Struktura sredstev in obveznosti do virov sredstev ob koncu leta 2012 je razvidna iz
naslednjega grafiCnega prikaza.

100,0
90,0 KRATKOROCNA SREDSTVA
R KRATKOROGNE
80,0 1 30,4% OBVEZNOSTI
39,5%
70,0
ZALOGE
60,0 1 14%
2 500 1 DOLGOROCNE OBVEZNOSTI,
S REZERVACIJE INDOLGOROCNE PCR
24,6%
40,0 5
DOLGOROCNASREDSTVA
30,0 1 55,6%
20,0 KAPITAL
’ 359%
10,0
0,0
SREDSTVA VIRI

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov
sredstev druzb je razviden iz preglednice v Prilogi 15.

V. POSLOVNI I1ZID IN PREMOZENJSKO FINANCNI
POLOZAJ ZADRUG

Zadruge so podatke iz letnih porocil za leto 2012 predlozile na poenotenih obrazcih, ki se
razlikujejo od poenotenih obrazcev druzb'?, zato jih obravnavamo posebe;j.

Letna poroc€ila na poenotenih obrazcih je za leto 2012 predloZilo 10 zadrug, enako kot za leto
2011. Zaposlovale so 204 delavcev, kar je 20,5 % ve¢ kakor leta 2011.

2 Izjema je obrazec podatki iz izkaza poslovnega izida, ki je enak tako za druzbe kot za zadruge.
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1. POSLOVNI 1ZID

V letu 2012 so zadruge ustvarile 28.178 tiso€ evrov prihodkov in 28.312 tiso¢ evrov
odhodkov.

V letu 2012 je neto dodana vrednost zadrug znaSala 3.889 tisoC evrov, kar je 9,4 % vel
kakor v letu 2011. Neto dodana vrednost na zaposlenega v zadrugah je znaSala 19.064
evrov, 9,3 % manj kakor v letu 2011 in kar 34,4 % manj kot neto dodana vrednost na
zaposlenega pri druzbah regije.

Cisti dobitek je ugotovilo 5 zadrug, Sisto izgubo pa 4 zadruge. Cisti dobi¢ek je znasal 57
tiso€ evrov, Cista izguba pa 191 tiso€ evrov. V letu 2012 so zadruge izkazale neto Cisto
izgubo v znesku 134 tisoC€ evrov, medtem ko so v letu 2011 izkazale neto Cisto izgubo v visini
39 tisoC evrov.

Devet oziroma 90 % zadrug je sodilo med mikro zadruge. Te so zaposlovale le 7,4 % vseh
delavcev in izkazale neto Cisti dobi¢ek v znesku 43 tiso¢ evrov. Najvedji vpliv na poslovanje
je imela srednja zadruga, saj je zaposlovala 92,6 % vseh delavcev in ustvarila 89,5 % vseh
prihodkov, njena neto Cista izguba pa je znasala 177 tiso€ evrov.

NajpomembnejSe podrocje po Stevilu zaposlenih, ustvarjenih prihodkih in vrednosti sredstev
v letu 2012 je bilo podrocje trgovine, vzdrzevanja in popravila motornih vozil. Tri zadruge s
tega podrocja so zaposlovale 92,9 % vseh delavcev, ustvarile 90,3% vseh prihodkov in imele
76,1 % vseh sredstev.

Podrobnejsi prikaz poslovanja zadrug je razviden iz preglednic v Prilogah 16 in 18.

2. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

Zadruge so na dan 31.12.2012 imele 19.957 tisoC evrov sredstev oziroma obveznosti do
virov sredstev, 19,4 % vec kakor na dan 31.12.2011. Med sredstvi je bilo 54,6 % dolgoroc¢nih
sredstev, 43,1 % kratkoro&nih sredstev in 2,3 % kratkoro&nih aktivnih €asovnih razmejitev.

Med obveznostmi do virov sredstev je bilo 43,4 % kapitala, 14,2 % dolgorocnih obveznosti,
41,2 % kratkoroCnih obveznosti, 0,1 % rezervacij in dolgoro¢nih pasivnih ¢asovnih razmejitev
in 1,1 % kratkoro¢nih pasivnih ¢asovnih razmejitev. Kapital je na dan 31.12.2012 znaS3al
8.663 tisoC evrov.

Pregled pomembnejsih postavk obsega in strukture posameznih vrst sredstev in obveznosti
do virov sredstev je razviden iz preglednice v Prilogi 17.
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VI. PRILOGE

Priloga 1: Podrobnejsi pregled poslovanja v letu 2012

Priloga 2: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov

Priloga 3: Obseg in struktura prihodkov po vrstah v posameznih ob¢inah Notranjsko-
kraske regije v letu 2012

Priloga 4: Obseg in struktura posameznih vrst odhodkov

Priloga 5: Obseg in struktura odhodkov po vrstah po obcéinah v letu 2012

Priloga 6: Rezultati poslovanja druzb glede na velikost v letu 2012

Priloga 7: Razvrstitev druzb po podrodjih dejavnosti v letu 2012

Priloga 8: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani
vrednosti po podrocjih dejavnosti v letu 2012

Priloga 9: Poslovni izid druzb po podrodjih dejavnosti v letu 2012

Priloga 10: PomembnejSe postavke poslovnega izida druzb v letih od 2008 do 2012

Priloga 11: Pomembnej$i kazalniki poslovanja druzb v letih od 2008 do 2012

Priloga 12: Razvrstitev druzb po obcinah v letu 2012

Priloga 13: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani

vrednosti po obCinah v letu 2012
Priloga 14: Poslovni izid druzb po obcinah v letu 2012
Priloga 15: Obseg in struktura sredstev in obveznosti do virov sredstev druzb Notranjsko-
kraSke regije
Priloga 16: Rezultati poslovanja zadrug glede na velikost v letu 2012
Priloga 17: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev

zadrug
Priloga 18: Razvrstitev zadrug po podrodjih dejavnosti v letu 2012
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Priloga 1: Podrobnejsi pregled poslovanja v letu 2012

POSTAVKE POSLOVNEGA Znesek vtiso¢ EUR Indeks Delez v prihodkih v %
IZIDA 2012 2011 2012/2011 2012 2011

Prihodki 1.034.624 1.013.296 102,1 100,0 100,0
Odhodki 1.028.391 1.001.606 102,7 99,4 98,8
Dodana wednost 237.742 229.333 103,7 23,0 22,6
Izguba na substanci 910 2.091 43,5 0,1 0,2
Neto dodana wrednost 236.832 227.242 104,2 22,9 22,4
Davek iz dobicka 3.383 4.204 80,5 0,3 0,4
Cisti dobicek 23.785 23.150 102,7 2,3 2,3
Cista izguba 21.262 14.917 142,5 2,1 1,5
Neto Cisti dobi¢ek/izguba 2.523 8.233 30,6 0,2 0,8
Bilan€ni dobicek 157.715 150.554 104,8 15,2 14,9
Bilan¢na izguba 39.146 26.162 149,6 3,8 2,6
Neto bilanéni dobicek/izguba 118.569 124.392 95,3 11,5 12,3
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Priloga 2: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov

Znesek v tiso¢ EUR Indeks Delez v %
PRIHODKI 2012 2011 212 2012 2011
2011
SKUPAJ 1.034.624 1.013.296 102,1 100,0 100,0
I. POSLOVNI PRIHODKI 1.027.853 1.005.819 102,2 99,3 99,3
1. Cisti prihodki od prodaje na 527.790 520.615 101,4 51,0 51,4
domacem trgu
2 (E:'L‘j’“ prihodki od prodaje na trgu 375.476 358.591 104,7 36,3 35,4
3. .CIStI prihodki od prodaje na trgu 104.727 103.288 101,4 10.1 10.2
izven EU
4. Sprememba wednosti zalog
proizvodov in nedokon¢ane -148 1.820 -8,1 0,0 0,2
proizvodnje
5. Usredstvery lastni proizvodi in 1.312 5477 24,0 0.1 0.5
lastne storitve
6. Drugi poslowni prihodki* 18.696 16.029 116,6 1,8 1,6
II. FINANCNI PRIHODKI 3.709 4.392 84,4 0,4 0,4
1. Finanéni prihodki iz delezev 1.114 1.404 79,3 0,1 0,1
2. Finan¢ni prihodki iz danih posojil 1.240 1.426 87,0 0,1 0,1
3. Fln.ancnl prihodki iz poslovnih 1.355 1563 86,7 0.2 0,2
terjatev
11l. DRUGI PRIHODKI 3.062 3.085 99,3 0,3 0,3

* Subvencije, dotacije, regresi, kompenzacije in drugi poslovni prihodki.
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Priloga 3: Obseg in struktura prihodkov po vrstah v posameznih ob¢inah
Notranjsko-kraske regije v letu 2012

PRIHODKI POSLOVNI FINANCNI DRUGI
. SKUPAJ PRIHODKI PRIHODKI PRIHODKI

OBCINA — - = =

znesek v | delez v | znesek v | delez v| znesek v | delez v | znesek v | delez v

tiso¢ EUR % tiso¢ EUR % tiso¢ EUR % tiso¢ EUR %
CERKNICA 247.090 23,9 245.820 23,9 405 10,9 865 28,2
ILIRSKA BISTRICA 225.846 21,8 224.636 21,9 601 16,2 609 19,9
LOSKA DOLINA 87.266 8,4 86.402 8,4 650 17,5 214 7,0
PIVKA 160.622 15,5 159.895 15,6 582 15,7 145 4,7
POSTOJNA 305.005 29,5 302.398 29,4 1.469 39,6 1.138 37,2
BLOKE 8.795 0,9 8.700 0,8 2 0,1 93 3,0
SKUPAJ 1.034.624 100,0| 1.027.853 100,0 3.709 100,0 3.062( 100,0
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Priloga 4: Obseg in struktura posameznih vrst odhodkov

Znesek v tiso¢ EUR Indeks Delez v %
ODHODKI 2012 2011 el 2012 2011
2011
ODHODKI SKUPAJ 1.028.391 1.001.606 102,7 100,0 100,0
I. POSLOVNI ODHODKI 1.013.596 983.186 103,1 98,6 98,2
1. Stroski blaga, materiala in 781.103 767.639 101,8 76,0 76,7
storitev
2. Stroski dela 164.467 155.556 105,7 16,0 15,5
- stroski pla¢ 117.767 112.558 104,6 11,5 11,2
- stroSki pokaojninskih in drugih 20.739 20.219 102,6 2.0 2.0
socialnih zavarovanj
- drugi stroski dela 25.961 22.779 114,0 2,5 2,3
3. Odpisi vrednosti 58.108 49.054 118,5 5,6 4.9
4. Drugi poslowni odhodki 9.918 10.937 90,7 1,0 1,1
Il. FINANCNI ODHODKI 13.646 17.380 78,5 1,3 1,7
1. flnangnl odhodlfl !z oslal?ltve 516 2930 17,6 0.1 0.3
in odpisov finan¢nih nalozb
2. Finanéni O-dhOde iz finan¢nih 11.686 12.974 90,1 11 13
obveznosti
3. Financni qdhodkl iz poslownih 1.444 1.476 97.8 0.1 0.1
obveznosti
111. DRUGI ODHODKI 1.149 1.040 110,5 0,1 0,1
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Priloga 5: Obseg in struktura odhodkov po vrstah po ob¢inah v letu 2012

ODHODKI POSLOVNI FINANCNI DRUGI
. SKUPAJ ODHODKI ODHODKI ODHODKI

OBCINA — = = =

znesek v | delez v | znesek v | delez v| znesek v | delez v | znesek v | delez v

tisoc EUR % tiso¢ EUR % tiso¢ EUR % tisoc EUR %
CERKNICA 243.989 23,7 241.157 23,8 2.724 20,0 108 9,4
ILIRSKA BISTRICA 220.613 21,4 217.720 21,5 2.543 18,6 350 30,5
LOSKA DOLINA 90.475 8,8 88.877 8,8 1.447 10,6 151 13,1
PIVKA 157.915 15,4 155.977 15,4 1.913 14,0 25 2,2
POSTOJNA 301.272 29,3 296.303 29,2 4.715 34,6 254 22,1
BLOKE 14.127 1,4 13.562 1,3 304 2,2 261 22,7
SKUPAJ 1.028.391 100,0| 1.013.596 100,0 13.646 100,0 1.149 100,0
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Priloga 6: Rezultati poslovanja druzb glede na velikost v letu 2012

VELIKOST DRUZB

TEMELJNI PODATKI SKUPAJ
Mikro Majhne  Srednje Velike

5 Stevilo 974 903 45 13 13
PRUZBE delez v % 100,0 92,7 4,7 1,3 1,3
ZAPOSLEN] Stevilo 8.147 2.592 1.402 1.582 2.571
delez v% 100,0 31,8 17,2 19,4 31,6

PRIHODKI znesek vtisos EUR  1.034.624  242.007 199.108  176.440  417.070
SKUPAJ delez v % 100,0 23,4 19,2 17,1 40,3
¢1STI PRIHODKI znesek vtisos EUR  1.007.993 233678  190.926  173.029  410.360
OD PRODAJE delez v% 100,0 23,2 18,9 17,2 40,7
&I1STI PRIHODKI OD znesek vtiso& EUR 480.203 47.319  53.113 95.818  283.953
PRODAJE NA TUJEM TRGU (ejez v % 100,0 9,8 11,1 20,0 59,1
ODHODKI znesek vtisos EUR  1.028.391  238.647  196.297  177.390  416.058
SKUPAJ delez v % 100,0 23,2 19,1 17,2 40,5
VREDNOST AKTIVE znesek vtiso¢ EUR 926.595 237.797 169.171 171.219 348.408
NA DAN 31.12.2012 delez v % 100,0 25,7 18,2 18,5 37,6
Stevilo druzb 773 705 43 12 13

znesek vtiso& EUR 237.742 63.724  48.939 42.835  82.245

DODANA VREDNOST delez v % 100,0 26,8 20,6 18,0 34,6
indeks % 103,7 110,4 114,9 107,0 92,4

Stevilo druzb 161 158 2 1 0

znesek vtiso¢ EUR 910 680 191 40 0

IZGUBA NA SUBSTANCI 0105 v % 100,0 74,6 21,0 4,4 0,0
indeks % 43,5 151,5 11,6 0,0 0,0

NETO DODANA VREDNOST znesek vtiso& EUR 236.832 63.045  48.748 42795  82.244
Stevilo druzb 588 529 39 10 10

) ) znesek vtiso& EUR 23.785 7.768 5.369 5.189 5.459
CISTI DOBICEK delez v % 100,0 32,7 22,6 21,8 22,9
indeks % 102,7 108,7 95,7 119,5 90,2

Stevilo druzb 347 335 6 3 3

) znesek vtiso& EUR 21.262 5.341 3.291 6.818 5.812
CISTA IZGUBA delez v% 100,0 25,1 15,5 32,1 27,3
indeks % 142,5 108,3 128,8 309,2 11,3

NETO CISTI znesek vtisoé EUR 2.523 2427 2078  -1.629 354

DOBICEK/IZGUBA

Stran 27



Informacija o poslovanju gospodarskih druzb in zadrug v Notranjsko-kraski regiji v letu 2012

4"1,=‘;

Priloga 7: Razvrstitev druzb po podro¢jih dejavnosti v letu 2012

= CISTI PRIHODKI OD VREDNOST
TEMELJNI PODATKI| DRUZBE ZAPOSLENI ';R}lngz}jq cg‘g :::ggz?;l PRODAJE NA c;?(tgg:q AKTIVE NA DAN
TUJEM TRGU 31.12.2012

PODROCJA Stevilo delez Stevilo delez 2znesekv delez znesekv delez znesekv delezv znesekv delez znesekv delez

DEJAVNOSTI vV % v% tisocEUR v% tisocEUR v% tiso€ EUR % tisoCEUR v% tisoCEUR v%

SKUPAJ 974 100,0 8.147 100,0 1.034.624 100,0 1.007.993 100,0 480.203 100,0 1.028.391 100,0 926.595 100,0
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 14 14 77 0,9 6.901 0,7 6.299 0,6 44 0,0 6434 06 17.203 1,9
B Rudarstvo 2 0.2 5 0,1 780 0,1 792 0,1 0 0,0 709 0.1 619 0,1
C Predelovalne dejavnosti 230 236 5405 66,3 591377 57,2 575935 57,1 375.228 78,1 590.178 574 538.119 58,1
D Oskrba zelektri€no energijo, plinom

in paro 11 1,1 1 0,0 748 0,1 669 0,1 0 0,0 725 0.1 3.993 04
E Oskrba zvodo; ravnanje zodplakami

in odpadki; saniranje okolja 12 1,2 192 24 95.973 9,3 94.861 94 42.729 8,9 95516 9,3 32.758 3,5
F Gradbeni$tvo 119 12,2 373 4.6 30.849 3,0 30.391 3,0 2.199 0,5 30550 3,0 20.328 2,2
G Trgovina; vzdrzevanje in popravila

motornih vozil 238 244 870 10,7 200.007 19,3 197.883 19,6 38.663 8,1 199.052 194 140578 15,2
H Prometin skladis&enje 44 45 368 4,5 42.227 4.1 40.877 4.1 18.062 3,8 42313 4,1 26945 29
I Gostinstvo 36 3,7 126 15 8.309 0,8 7.637 0,8 390 0,1 8.188 0,8 19.307 21
J Informacijske in komunikacijske

dejavnosti 32 3,3 50 0,6 4.591 04 4412 04 285 0,1 4536 04 4512 0,5
K Finanéne in zavarovalniSke dejavnosti 12 1,2 48 0,6 2.665 0,3 2.561 0,3 0 0,0 2.404 0,2 37.396 4,0
L Poslovanje znepremi¢ninami 12 1,2 17 0,2 1.807 0,2 1.791 0,2 0 0,0 2.226 0,2 18.901 2,0
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne

dejavnosti 139 143 237 29 22.599 2,2 18.985 1,9 1.882 04 21859 21 39.868 4,3
N Druge raznowrstne poslovne

dejavnosti 33 34 296 3,6 20.646 2,0 19.803 2,0 650 0,1 18.965 1,8 22655 24
P lzobraZzevanje 9 09 36 04 2.260 0,2 2.256 0,2 44 0,0 2123 02 1.122 0,1
Q Zdravstvo in socialno varstvo 16 1,6 33 04 2.019 0,2 1.989 0,2 28 0,0 1.847 0,2 1.657 0,2
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske

dejavnosti 6 0,6 4 0,0 272 0,0 272 0,0 0 0,0 246 0,0 268 0,0
S Druge dejavnosti 9 09 9 0,1 592 0,1 584 0,1 0 0,0 519 0,1 366 0,0
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Priloga 8: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti po podrocjih dejavnosti v letu 2012

DODANA VREDNOST 1ZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST
PODROCJA DEJAVNOSTI Stevilo  zesek  delez "9KS  gtevilo  zmesek  delez  M9%KS  jeto2012  leto2011  M9EKS
drub  vtisoSEUR  v% % druzb vtisoSEUR  v% ggﬁ vtiso6 EUR vtiso& EUR %

SKUPAJ 773 237.742 100,0 103,7 161 910 100,0 43,5 236.832 227.242 104,2
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribi§tvo 9 3.047 1,3 99,0 3 5 0,6 25,4 3.041 3.057 99,5
B Rudarstvo 2 245 0,1 105,1 0 0 0,0 0,0 245 233 1051
C Predelovalne dejavnosti 203 152.595 64,2 104,2 20 180 19,8 394,9 152.415 146.342 104,1
D Oskrba zelektriéno energijo, plinom

in paro 6 218 0,1 175,9 5 8 0,9 145,1 210 119 177,3
E Oskrba zvodo; ravnanje zodplakami

in odpadki; saniranje okolja 9 7.012 29 97,8 3 11 1,2 0,0 7.002 7170 97,7
F Gradbenistvo 95 7.919 3,3 1094 19 41 4,5 78,1 7.879 7.189 109,6
G Trgovina; vzdrzevanje in popravila

motornih vozil 176 27.321 11,5 94,7 50 366 40,2 432,2 26.956 28.771 93,7
H Prometin skladi§&enje 37 10.374 4,4 103,7 2 1 0,1 45,8 10.373 10.003 103,7
| Gostinstvo 29 3.097 1,3 140,3 7 16 1,7 37,5 3.081 2166 142,3
J Informacijske in komunikacijske

dejavnosti 27 1.219 0,5 79,1 112 12,3 125,6 1.107 1.452 76,2
K Finan¢ne in zavarovalni§ke dejavnosti 7 1.699 0,7 88,3 60 6,6 96,2 1.639 1.861 88,1
L Poslovanje znepremi¢ninami 10 447 0,2 14,9 24 2,6 * 423 3.010 141
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne

dejavnosti 104 10.207 4,3 172,3 30 53 58 3,1 10.154 4.246 2391
N Druge raznowrstne poslovne

dejavnosti 27 9.520 4,0 105,7 5 20 2,2 809,2 9.500 9.002 105,5
P lzobrazevanje 8 1.325 0,6 117,8 1 2 0,2 - 1.323 1.125 117,6
Q Zdravstvo in socialno varstvo 15 1.116 0,5 93,0 1 0 0,0 83,3 1.116 1.200 93,0
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske

dejavnosti 3 121 0,1 88,7 2 10 1,1 * 111 136 81,5
S Druge dejavnosti 6 260 0,1 1554 2 3 0,3 38,1 257 160 161,1

* Opomba: indeks vecji od 1000

Stran 29



Informacija o poslovanju gospodarskih druzb in zadrug v Notranjsko-kraski regiji v letu 2012

4"1,=‘;

Priloga 9: Poslovni izid druzb po podroc¢jih dejavnosti v letu 2012

< o . NETO CISTI
; CISTI DOBICEK CISTA IZGUBA DOBICEK/IZGUBA
PODROCJA DEJAVNOSTI Stevilo  zesek  delez 'g%‘:k; Stevilo  mesek  delez ";%ikzs leto 2012 leto 2011
druzb vtiso€cEUR Vv% s druzb vtiso€EUR v% -~ vtisoc EUR vtiso¢ EUR
2011 2011

SKUPAJ 588 23.785 100,0 1027 347 21.262 100,0 1425 2.523 8.233
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribiStvo 9 495 2.1 127 4 3 36 0,2 153,4 460 365
B Rudarstvo 2 65 0,3 1132 0 0 0,0 0,0 65 57
C Predelovalne dejavnosti 155 13298 559 114,22 68 14.258 67,1 172,6 -960 3.384
D Oskrba zelektriéno energijo, plinom in

paro 4 44 0,2 - 6 22 0,1 301,1 22 -7
E Oskrba zvodo; ravnanje zodplakami in

odpadki; saniranje okolja 9 456 1,9 100,8 3 102 0,5 391 354 193
F Gradbenistvo 71 781 3,3 1553 43 576 2,7 99,6 205 -75
G Trgovina; vzdrzevanje in popravila

motornih vozil 129 4058 17,1 88,3 98 3.859 18,1 481,22 199 3.793
H Prometin skladiS¢enje 26 780 3,3 1289 15 945 44 97,7 -165 -363
| Gostinstvo 22 218 0,9 1383 14 124 0,6 53,0 95 -75
J Informacijske in komunikacijske

dejavnosti 22 233 1,0 163,6 188 0,9 106,8 45 -34
K Finanéne in zavarovalniSke dejavnosti 7 274 1,2 66,5 5 78 04 16,4 195 -64
L Poslovanje znepremicninami 6 30 0,1 1,8 6 452 21 17,7 -422 1.314
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne

dejavnosti 86 919 3,9 1040 47 309 15 11,7 610 -1.751
N Druge raznowrstne poslovne dejavnosti 16 1.719 72 1309 16 268 1,3 3256 1.452 1.232
O Dejavnostjavne uprave in obrambe;

dejawnost obvezne socialne varnosti 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0
P IzobraZzevanje 3 150 0,6 406, 6 17 0,1 1054 133 21
Q Zdravstvo in socialno varstvo 12 167 0,7 76,4 14 0,1 208,8 154 212
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske

dejavnosti 3 33 01 1318 2 12 0,1 163,3 21 17
S Druge dejavnosti 6 64 0,3 3932 2 4 0,0 164,6 60 14
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Priloga 10: PomembnejsSe postavke poslovnega izida druzb v letih od 2008 do 2012

Znesek Delez v prihodkih

POSTAVKE v tiso¢ EUR v %
POSLOVNEGA IZIDA

2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012
Prihodki 1.075.310 897.952 088.802|  1.047.704|  1.034.624| 100,0 100,0 1000 1000 1000
Odhodki 1.057.024 893.611 992.618|  1.057.643|  1.028.391 98,3 995| 1004| 1009 99 4
Neto celotni
dobigekl/izguba 18.286 4.341 -3.816 -9.939 6.233 1,7 05 0,4 -0,9 0,6
Dodana vrednost 261.695 239.213 239.523 237.133 237.742 24,3 26,6 24,2 22,6 23,0
Izguba na substanci 2.025 1.003 1.379 2.171 910 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1
Neto dodana vrednost 259.670 238.210 238.144 234.962 236.832 24.1 265 241 224 22.9
Davek iz dobicka 5.563 3.785 3.869 4.227 3.383 0,5 0,4 0,4 0,4 0,3
Odlozeni davki -35 112 -1.208 -2.224 327 0,0 0,0 20,1 0.2 0,0
Cisti dobicek 23.620 18.439 19.650 23.441 23.785 2.2 2.1 2.0 2.2 2.3
Cista izguba 10.862 17.771 26.128 35.384 21.262 1.0 2.0 26 3.4 21
Neto Cisti
dobigekl/izguba 12.759 668 -6.477 -11.943 2.523 1.2 0.1 0,7 11 0.2
Stevilo druzb, ki so
predlozile letno porocilo 817 852 887 971 974 - - - - -

Opomba:
Podatki v preglednici so iz letnih poroCil na poenotenih obrazcih, ki so jih druzbe predlozile za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2011 razlikujejo od podatkov, ki so jih v
poenotene obrazce za leto 2012 druzbe vpisale v stolpec za prejSnje leto, ker je Stevilo druzb, ki so predlozile letna porocila po posameznih letih razli¢no.

Stran 31



Informacija o poslovanju gospodarskih druzb in zadrug v Notranjsko-kraski regiji v letu 2012 4‘ ’ o = t‘s

Priloga 11: Pomembnejsi kazalniki poslovanja druzb v letih od 2008 do 2012

VRSTE KAZALNIKOV Leto 2008 Leto 2009 Leto 2010 Leto 2011 Leto 2012

I. KAZALNIKI FINANCIRANJA
1. Delez kapitala v virih sredstev, v % 33,3 34,6 33,6 34,5 35,9
2. Dolgoro¢na pokritost dolgoro€nih sredstev in zalog 0,86 0,89 0,85 0,84 0,87

Il. KAZALNIKI GOSPODARNOSTI
1

. Celotna gospodarnost 1,02 1,00 1,00 0,99 1,01
2. Gospodarnost poslovanja 1,03 1,01 1,01 1,01 1,01
3. Cista dobi¢kownost skupnih prihodkov 0,012 0,001 -0,007 -0,011 0,002
11l. KAZALNIKI DONOSNOSTI
1. Donosnost sredstev 0,271 0,233 0,232 0,233 0,259
2. Donosnost kapitala 0,772 0,685 0,674 0,668 0,717

IV. KAZALNIKI PRODUKTIVNOSTI IN DOHODKOVNOSTI

1. Prihodki na zaposlenega, v EUR 115.382 97.167 112.275 131.624 126.990
2. Neto dodana wednost na zaposlenega, v EUR 27.863 25.777 27.040 20.518 29.069
3. Cisti poslowni izid na zaposlenega, v EUR 1.369 72 -735 -1.500 310
4. Powrecna mesecna plaCa na zaposlenega, v EUR 1.122 1.107 1.172 1.236 1.205
Opomba:

Kazalniki v preglednici so izraCunani na podlagi podatkov iz letnih poro€il na poenotenih obrazcih, ki so jih druzbe predlozile za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2011
razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2012 druzbe vpisale v stolpec za prejSnje leto, ker je Stevilo druzb, ki so predlozile letna porocila po posameznih letih razli¢no.
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Priloga 12: Razvrstitev druzb po ob¢inah v letu 2012

TEMELINPODATK | DRUBE  zapostew  PRHODK  CISTIPRHODKIOD onicopyiey,  ODHODKI  VREDNOST AKTIVE
TUJEM TRGU
OBEINE Stevilo delez v Stevilo delez znesekv delez znesekv delez znesekv delez znesekv delezv znesekv delez
% V% tiso)€ EUR v% tisoc EUR v% tisoc EUR v% tisoc EUR % tisoc EUR v %
SKUPAJ 974 100,0  8.147 100,0 1.034.624 100,0 1.007.993 100,0 480.203 100,0 1.028.391 100,0 926.595 100,0
CERKNICA 266 27,3 1.908 23,4 247.090 23,9 237.874 23,6 134.488 28,0 243.989 23,7 193.541 20,9
ILIRSKABISTRICA 209 21,5 1.542 18,9 225846 21,8 222.725 221 117.055 24,4 220.613 21,4 196.264 21,2
LOSKADOLINA 53 54 1.076 13,2 87.266 8,4 86.609 8,6 51.726 10,8 90.475 8,8 108.460 11,7
PIVKA 88 9,0 785 9,7 160.622 15,5 157.383 15,6 71.749 14,9 157.915 15,4 110.284 11,9
POSTOJNA 333 34,2 2.681 32,9 305.005 29,5 294.046 29,2 103.252 21,5 301.272 29,3 305.817 33,0
BLOKE 25 2,6 155 1,9 8.795 0,9 9.356 0,9 1.933 0,4 14.127 1,4 12.229 1,3

Stran 33




Informacija o poslovanju gospodarskih druzb in zadrug v Notranjsko-kraski regiji v letu 2012

4"1,=‘;

Priloga 13: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti po obéinah v letu 2012

DODANA VREDNOST IZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST
Sl E Stevilo  zesek delez ";%ikzs Stevilo  zesek  delez ";%‘:"23 leto 2012 leto 2011 ";%ﬁkzs
druzb vtiso¢ EUR vV % 207 druzb vtiso¢ EUR V% ZOT vtiso¢ EUR vtiso¢ EUR m
SKUPAJ 773 237742 1000 1037 161 910  100,0 435 236832 227242  104,2
CERKNICA 226 57.244 24,1 118,4 33 94 10,3 55 57150  46.637 1225
ILIRSKA BISTRICA 162 53.808 22,6 99,7 37 243 267 3607 53.565 53.896 99,4
LOSKADOLINA 44 27.109 114 89,9 8 31 3.4 - 27.078 30.155 89,8
PIVKA 62 23.457 9,9 134,8 18 62 6,8 66,4 23.395 17.307 135,2
POSTOJNA 261 75.004 316 99,3 59 421 463 2047 74673 75.431 99,0
BLOKE 18 1.030 04 26,9 6 59 6,5 . 971 3.816 254

* Opomba: indeks vecji od 1000
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Priloga 14: Poslovni izid druzb po ob¢inah v letu 2012

. -+ = NETO CISTI
ISTI DOBICEK ISTA IZGUBA L
e elelle e e DOBICEK/IZGUBA
OBCINE . znesek . indeks e znesek . indeks leto 2012 leto 2011
Stevilo .. delez Stevilo . delez . .
drub vtisoC V% 2012 drub vtisocé V% 2012 vtisoc vtisocé
EUR 2011 EUR 2011 EUR EUR
SKUPAJ 588 23.785 100,0 102,7 347 21.262 100,0 3,0 2.523 8.233
CERKNICA 159 5.262 221 118,0 100 2.937 13,8 58,7 2.325 -545
ILIRSKABISTRICA 131 6.176 26,0 87,1 69 1.859 8,7 96,8 4.317 5.169
LOSKADOLINA 31 849 3,6 87,5 21 4552 21,4 99,5 -3.703 -3.602
PIVKA 51 2.843 11,9 181,5 29 445 2,1 91,2 2.398 1.078
POSTOJNA 208 8.578 36,1 95,3 112 6.056 28,5 280,5 2.522 6.841
BLOKE 8 77 0,3 116,7 16 5413 25,5 699,4 -5.336 -708
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Priloga 15: Obseg in struktura sredstev in obveznosti do virov sredstev druzb

Notranjsko-kraske regije

POSTAVKE SREDSTEV IN OBVEZNOSTI DO

Znesek v tiso¢ EUR

Indeks Delez v %

VIROV SREDSTEV

razmejitve

31.12.2012 31.12.2011 31.12.11=100 31.12.2012 31.12.2011

l. SREDSTVA 926.595 903.861 102,5 100,0 100,0

A. Dolgoroéna sredstva 515.605 506.342 101,8 55,6 56,0

1. Neopredmetena sredstva in dolgoro¢ne 12.179 9.783 124,5 1,3 1,1

aktivne ¢asovne razmejitve

2. Opredmetena osnovna sredstva 366.882 368.827 99,5 39,6 40,8

3. Nalozbene nepremicnine 22.189 23.061 96,2 2,4 2,5

4. Dolgoroc¢ne finan¢ne nalozbe 102.639 93.280 110,0 1.1 10,3

5. Dolgoro€ne posovne terjatve 8.667 8.005 108,3 0,9 0,9

6. Odlozene terjatve za davek 3.050 3.386 90,1 0,3 0,4

B. Kratkoroc¢na sredstva 402.289 392.951 102,4 43,4 43,5

1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 1.574 5.260 29,9 0,2 0,6

2. Zaloge 130.005 129.414 100,5 14,0 14,3

3. Kratkoroc¢ne finan¢ne nalozbe 34.574 32.773 105,5 3,7 3,6

4. Kratkoro¢ne poslovne terjatve 205.657 200.827 102,4 22,2 22,2

5. Denarna sredstva 30.479 24.678 123,5 3,3 2,8

C. Kratkoroc¢ne aktivhe ¢asovne 8.702 4.568 190,5 1,0 0,5

razmejitve

Il. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 926.595 903.861 102,5 100,0 100,0

A. Kapital (1do5-6+7-8) 332.986 327.550 101,7 35,9 36,2

1. Vpoklicani kapital 102.811 96.186 106,9 11,1 10,6

2. Kapitalske rezerve 75.736 73.128 103,6 8,2 8,1

3. Rezerve iz dobicka 28.632 27.066 105,8 3.1 3,0

4. Presezek iz prevrednotenja 7.506 8.131 92,3 0,8 0,9

5. Preneseni Cisti dobicek 152.021 142.832 106,4 16,4 15,8

6. Prenesena Cista izguba 37.209 26.984 137,9 4,0 3,0

7. Cisti dobi&ek poslovnega leta 22.638 20.514 110,4 2,4 23

8. Cista izguba poslovnega leta 19.150 13.325 143,7 2,1 1,5

B. Rezervacije in dolgoroéne pasivne 31.555 30.262 104,3 3,4 3,4
casovne razmejitve

C. Dolgorocne obveznosti 195.763 187.985 104,1 21,2 20,8

1. Dolgoro¢ne finan¢ne obveznosti 188.313 175.941 107,0 20,3 19,5

2. Dolgoro¢ne poslovne obveznosti 6.979 11.724 59,5 0,8 1,3

3. Odlozene obveznosti za davek 471 320 146,9 0,1 0,0

¢ Kratkoroéne obveznosti 360.351 352.334 102,3 38,9 39,0

1. Obveznosti, vklju¢ene v skupine za 170 0 * 0,0 0,0

odtujitev

2. Kratkoro¢ne finan¢ne obveznosti 138.180 143.986 96,0 14,9 15,9

3. Kratkoro¢ne poslovne obveznosti 222.001 208.349 106,6 24,0 23,1

D. Kratkoroéne pasivne ¢asovne 5.941 5.729 103,7 0,6 0,6

* Opomba: indeks ni primerljiv
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Priloga 16: Rezultati poslovanja zadrug glede na velikost v letu 2012

VELIKOST ZADRUG

TEMELJNI PODATKI SKUPAJ
Mikro Majhne Srednje Velike
Stevilo 10 9 0 1 0
ZADRUGE
delez v% 100,0 90,0 0,0 10,0 0,0
Stevilo 204 15 0 189 0
ZAPOSLENI delez v% 100,0 7.4 0,0 92,6 0,0
PRIHODKI znesek vtisod EUR 28.178 2.948 0 25.230 0
SKUPAJ delez v % 100,0 10,5 0,0 89,5 0,0
CISTI PRIHODKI znesek vtiso¢ EUR 27.662 2.839 0 24.823 0
OD PRODAJE delez v% 100,0 10,3 0,0 89,7 0,0
¢ISTI PRIHODKI OD znesek vtiso¢ EUR 89 88 0 1 0
PRODAJE NA TUJEM TRGU delez v % 100,0 98,4 0,0 1,6 0,0
ODHODKI znesek vtisot EUR 28.312 2.905 0 25.407 0
SKUPAJ delez v% 100,0 10,3 0,0 89,7 0,0
VREDNOST AKTIVE znesek vtiso¢ EUR 19.957 4.883 0 15.074 0
NA DAN 31.12.2012 delez v% 100,0 24,5 0,0 75,5 0,0
Stevilo zadrug 7 6 0 1 0
znesek vtiso¢ EUR 3.891 583 0 3.308 0
DODANA VREDNOST delez v% 100,0 15,0 0,0 85,0 0,0
indeks % 109,2 101,5 0,0 110,7 0,0
Stevilo zadrug 2 2 0 0 0
znesek vtiso¢ EUR 2 2 0 0 0
1ZGUBA NA SUBSTANCI delez v% 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
indeks % 22,4 22,4 0,0 0,0 0,0
NETO DODANA VREDNOST znesek vtiso¢ EUR 3.889 581 0 3.308 0
Stevilo zadrug 5 5 0 0
3 ] znesek vtiso¢ EUR 57 57 0 0 0
CISTI DOBICEK delez v% 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
indeks % 211,4 * 0,0 0,0 0,0
Stevilo zadrug 4 3 0 1 0
3 znesek vtiso¢ EUR 191 14 0 177 0
CISTA IZGUBA delez v% 100,0 7,5 0,0 92,5 0,0
indeks % 288,9 21,6 0,0 0,0 0,0
gE)TB?CcI;IKsI-IrZIGUBA znesek vtiso¢ EUR 134 43 0 177 0

* Opomba: indeks vecji od 1000
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Priloga 17: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov
sredstev zadrug

RAZMEJITVE

POSTAVKE SREDSTEV IN Znesek v tiso¢ EUR Indeks Delez v %
BVEZNOSTI VIROV SREDSTEV
o OSTI DO VIROV S 31.12.2012 31.12.2011 31.12.11=100 31.12.2012 31.12.2011
. SREDSTVA 19.957 16.714 119,4 100,0 100,0
A. DOLGOROCNA SREDSTVA 10.892 10.252 106,2 54,6 61,3
1. Neopredmetena sredstva in dolgoro¢ne 188 192 97,5 1,0 1,1
aktivne ¢asovne razmejitve
2. Opredmetena osnovna sredstva 7.667 7.030 109,1 38,4 42,1
3. Nalozbene nepremicnine 33 35 94,6 0,2 0,2
4. Dolgoro¢ne finan¢ne nalozbe 2.996 2.986 100,3 15,0 17,9
5. Dolgoro¢ne poslovne terjatve 8 8 100,0 0,0 0,0
6. OdloZene terjatve za davek 0 0 0,0 0,0 0,0
B. KRATKOROCNA SREDSTVA 8.611 5.961 144,5 43,1 35,7
1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 32 32 100,0 0,2 0,2
2. Zaloge 4714 2.825 166,9 23,6 16,9
3. Kratkoro¢ne finanéne nalozbe 233 403 57,8 1,2 2,4
4. Kratkoro¢ne poslovne terjatve 3.225 2.367 136,2 16,1 14,2
5. Denarna sredstva 407 333 1221 2,0 2,0
C. KRATKOROCNE AKTIVNE CASOVNE 454 502 90,4 2,3 3,0
RAZMEJITVE
L. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 19.957 16.714 119,4 100,0 100,0
A. KAPITAL 8.663 8.493 102,0 43,4 50,8
1. Zadruzni kapital 9.316 9.317 100,0 46,6 55,7
) Nerazdeljivi kapital 9.209 9.209 100,0 46,1 55,1
b) Delezi ¢lanov zadruge 107 107 99,7 0,5 0,6
- Obvezni delezi ¢lanov zadruge 107 107 99,7 0,5 0,6
- Prostovoljni delezi ¢lanov zadruge 0 0 0,0 0,0 0,0
2. Kapitalske rezerve 2.169 2.191 99,0 10,9 13,1
3. Rezerve iz dobicka 77 899 79,7 3,6 54
4, Presezek iz prevrednotenja 2.622 2.309 113,5 13,1 13,8
5. Preneseni Cisti dobi¢ek 18 21 86,8 0,1 0,2
6. Prenesena Cista izguba 6.171 6.184 99,8 30,9 37,0
7. Cisti dobi¢ek poslovnega leta 2 2 127,0 0,0 0,0
8. Cista izguba poslovnega leta 10 62 15,9 0,0 0,4
B. REZERVACIJE IN DOLGOROCNE PASIVNE 14 16 89,3 0,1 0,1
CASOVNE RAZMEJITVE
C. DOLGOROCNE OBVEZNOSTI 2.843 881 322,7 14,2 52
1. Dolgoro¢ne finanéne obveznosti 2.843 876 324,4 14,2 52
2. Dolgoro¢ne poslovne obveznosti 0 5 0,0 0,0 0,0
3. OdlozZene obveznosti za davek 0 0 0,0 0,0 0,0
C. KRATKOROCNE OBV EZNOSTI 8.229 7.248 113,5 41,2 43,4
1. Obveznosti, vklju¢ene v skupine za odtujitev 0 0 0,0 0,0 0,0
2. Kratkoro¢ne finanéne obveznosti 1.281 2.215 57,8 6,4 13,3
3. Kratkoro¢ne poslovne obveznosti 6.948 5.032 138,1 34,8 30,1
D. KRATKOROCNE PASIVNE CASOVNE 208 77 2721 1,1 0,5
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Priloga 18: Razvrstitev zadrug po podrocjih dejavnosti v letu 2012

CISTI CISTI PRIHODKI VREDNOST
PRIHODKI DHODKI

TEMELJNI PODATKI ZADRUGE ZAPOSLENI SKUIO°AJ PRIHODKI OD OD PRODAJE NA oSKU?’AJ AKTIVE NA

PRODAJE TUJEM TRGU DAN 31.12.2012

0 0 0 0 0 0 0

DEJAVNOSTI v % v % EUR v % EUR v % EUR EUR v % EUR v %

SKUPAJ 10 100,0 204 100,0 28.178 100,0 27.662 100,0 89 100,0 28.312 100,0 19.957 100,0

A Kmetijstwo in lov, gozdarstwo, ribistvo 4 40,0 13 6,1 2.598 9,2 2.555 9,2 88 98,4 2.605 9,2 4,723 23,7
G Trgovina; vzdrzevanje in popravila

motornih vozil 3 30,0 189 92,9 25453 90,3 25.032 90,5 1 1,6 25.627 90,5 15.184 76,1

| Gostinstvo 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

L Poslovanje z nepremi¢ninami 1 10,0 0 0,0 53 0,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,0
M Strokowne, znanstvene in tehni¢ne

dejavnosti 1 10,0 2 1,0 75 0,3 74 0,3 0 0,0 80 0,3 49 0,2
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